П РО ТО КО Л
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

Верхнесалдинском муниципальном округе 20 марта 2025 года_________
г. Верхняя Салда

Л'.с>5Ле>/.4~~ №1

Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского
муниципального округа, председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I. О состоянии правопорядка на территории Верхнесалдинского
муниципального округа и задачах в сфере профилактики правонарушений на 2025
год. О дополнительных мерах субъектов профилактики правонарушений по
противодействию преступлениям, совершаемым с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий.____________________________________________

(Пайцев П.В.)
1. Принять к сведению доклад начальника МО МВД России

«Верхнесалдинский» Пайцева П.В. «О состоянии правопорядка на территории
Верхнесалдинского муниципального округа и задачах в сфере профилактики
правонарушений на 2025 год. О дополнительных мерах субъектов профилактики
правонарушений по противодействию преступлениям, совершаемым с
использованием информационно-телекоммуникационных технологий».

2. Признать деятельность МО МВД России «Верхнесалдинский» по
обеспечению правопорядка на территории Верхнесалдинского муниципального
округа, в пределах компетенции межведомственной комиссии, удовлетворительной.

3. Администрации Верхнесалдинского муниципального округа (Маслов А.В.)
запланировать необходимый объем финансирования в рамках муниципальных
программ правоохранительной направленности на информационно-разъяснительные
мероприятия в сфере противодействия преступлениям, совершаемым с
использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

Срок -  до 01 апреля 2025 года
4. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (Пайцев П.В.)

предоставить в Администрацию Верхнесалдинского муниципального округа
необходимую информацию (макеты баннеров, памяток и т.п.) профилактического
содержания в сфере противодействия преступлениям, совершаемым с
использованием информационно-телекоммуникационных технологий, с целью
изготовления наглядной (печатной) продукции и ее распространению среди
населения.

Срок -  до 18 апреля 2025 года

II. О состоянии подростковой преступности и принимаемых мерах по ее
профилактике, организации проведения профилактического мероприятия
«Подросток» в весенне-летний период, в том числе акции «Безопасность детства».

ТФилимонов М.В., Пайцев П.В., Буркова И.Ю., Ракитина Н.А., Удинцев А.П.)
1. Принять к сведению доклады председателя ТКДНиЗП М.В. Филимонова,

начальника МО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцева П.В., начальника

управления образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Бурковой И.Ю., директора ГАПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический
колледж им. А.А. Естигнеева» и директора МКУ «Молодежный центр» Удинцева
А.П. «О состоянии подростковой преступности и принимаемых мерах по ее
профилактике, организации проведения профилактического мероприятия
«Подросток» в весенне-летний период, в том числе акции «Безопасность детства».

2. Управлению образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа (Буркова И.Ю.) обеспечить трудоустройство обучающихся,
состоящих на профилактических учетах в период летних каникул на территориях
подведомственных образовательных учреждений (по месту обучения).

Срок -  до 02 июня 2025 года
3. Рекомендовать территориальной комиссии Верхнесалдинского района по

делам несовершеннолетних и защите их прав (Филимонов М.В.) организовать в
преддверии летних каникул проведение рабочей группой по обследованию мест
(территорий) и сооружений, представляющих опасность для нахождения детей в
Верхнесалдинском городском округе, созданной постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.09.2022 № 2385, рейда по обследованию
отдельных мест и территорий Верхнесалдинского муниципального округа,
представляющих опасность для нахождения детей, информацию о результатах рейда
направить председателю межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе.

Срок -  до 30 мая 2025 года

III. Об эффективности реализации положений ФЗ от 06.02.2023 «О пробации в
Российской Федерации», введение постпенитенциарной пробации.__________________

(Цепов М.А.)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника Верхнесалдинского

межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области
Пепова М.А. «Об эффективности реализации положений ФЗ от 06.02.2023 «О
пробации в Российской Федерации», введение постпенитенциарной пробации».

2. Признать деятельность межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России
по Свердловской области реализации положений ФЗ от 06.02.2023 «О пробации в
Российской Федерации» по итогам 2024 года, в пределах компетенции
межведомственной комиссии, удовлетворительной.

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе.______

(Ф.В. Толстое)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Ф.В. Толстова «О ходе
исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные:
п.п. 2,3 Вопроса II и п. 3 Вопроса III протокола заседания межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
от 13.12.2025 № 4.

Решения заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе, изложенные в
настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого мнения от членов комиссии по
решениям, изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

3. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

Глава Верхнесалдинского муниципального
округа, председатель комиссии

заместитель Главы Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа по управлению социальной сферой,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, секретарь
комиссии

4. БУРКОВА
Ирина Юрьевна

ГЛЕБОВА
Нина Васильевна

начальник управления образования
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, член комиссии

глава администрации деревни Никитино,
член комиссии

6. МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

начальник отдела по общим и правовым
вопросам ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

7. ПАИЦЕВ
Павел Викторович

8. ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

начальник МО МВД России
«Верхнесалдинский», член комиссии

заместитель начальника управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

РАКИТИНА
Наталья Александровна

директор ГАПОУ СО «Верхнесалдинский
авиаметаллургический колледж им. А.А.
Евстигнеева», член комиссии

10. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

11. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

5

заместитель начальника
Верхнесалдинского межмуниципального
филиала УИН ГУФСИН России по
Свердловской области, представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», член комиссии

Верхнесадинский городской прокурор,
пресс-секретарь Главы Верхнесалдинского
муниципального округа

*

I

12. ЦЕПОВ
Михаил Альбертович

13. Ямангулов
Владимир Янузакович

Приглашенные:
14. Желябовский Д.С.
15. Скурихина Е.Н.